
05.10.2021

                Vorkriegsleistungen in GRÜN

1 2.588 Bendlin Kurt 43 LC Bonn 03.07.1971 Bonn

2 2.543 Altmann Dieter 55 LGJBT (LC Bonn) 13.06.1980 Filderstadt

3 2.436 Hohaus Jens 67 ASV St.Augustin 09.09.1989 Bernhausen

4 2.412 Schmedemann Uli 44 Troisdorfer LG 25.07.1970 Ebensfeld

5 2.373 Overath Rolf 53 Troisdorfer LG        13.10.1972 Bonn Jug.A

6 2.359 Schumacher Detlef 52 LC Bonn 25.05.1973 Bonn

7 2.328 Knipper Manfred 58 LGJBT (LC Bonn) 14.08.1982 Ulm

8 2.327 Schade Falk 67 ASV St.Augustin 25.05.1991 München

9 2.288 Grünewald Volker 43 KTV Südstern Bonn 02.10.1965 Bonn

10 2.265 Prangenberg Michael 58 LGJBT (LC Bonn) 14.08.1982 Ulm

11 2.236 Stengert Gerd 50 LC Bonn 19.05.1973 Königswinter

12 2.208 Hohaus Jochen 64 ASV St.Augustin 05.05.1984 St. Augustin

13 2.203 v.Hofe Harald 65 ASV St.Augustin 05.05.1984 St. Augustin Jug.A

14 2.196 Mössle Walter 43 LGJBT (LC Bonn) 18.08.1979 Ingelheim AK 35

15 2.186 Euskirchen Norbert 59 LGS (TV Königswinter) 16.07.1983 München

16 2.153 Beckmann Wolfgang 45 Troisdorfer LG 23.08.1970 Bonn

17 2.150 Wiechert Martin 65 ASV St.Augustin 05.05.1984 St. Augustin Jug.A

18 2.128 Lobinger H.-Joachim 40 LAV Bad Godesberg 11.09.1965 Leverkusen

19 2.120 Bieschinski Günther 65 ASV St.Augustin 24.05.1985 Krefeld

20 2.088 Dick Dieter 53 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 22.05.1974 Königswinter

21 2.086 Nadzeyka Harald 47 Troisdorfer LG 22.05.1971 Königswinter

22 2.074 Seybold Erich 10 TV Königswinter 04.09.1932 Erpel

23 2.066 Ebenfeld Dietrich 36 LAV Bad Godesberg 11.10.1959 Bonn

3-Kampf (alte Mehrkämpfe auf die aktuelle 85er-Wertung umgerechnet)

11,20-6,86-12,99

11.1 -7,00-14,50

10,9 -6,83-12,42

10,8-6,89-12,69

10,8 -7,56-14,94

11,03-7,34-15,06

10,6 -7,09-12,57

11,20-7,54-13,11

10,8 - 7,08 - 13,98

11,35-7,21-13,21

11,20-7,17-12,82

11,4 -6,62-12,56

11,0 -6,80-12,43

11,2 -7,00-12,18

10,7 -6,73-11,64

10,9 -6,45-12,50

11,44-7,05-11,82

11,4 -6,55-12,45

10,8 -6,80-10,76

11,1 -6,72-11,67

11,2 -6,61-12,56

10,9 - 6,65 - 10,64

11,1 - 6,56 - 11,51



24 2.054 Bepler Marc 72 Sieglarer TV 01.05.1993 St.Augustin

25 2.053 Bolsinger Herbert      Bonner FV 03.10.1942 Bonn

26 2.050 Cremers Raimund 46 LC Bonn 12.09.1970 Stuttgart

27 2.043 Mohrmann Konstantin 66 TV Rheinbach 18.06.1994 Rheinbach

28 2.041 Zietlow Peter      KTV Südstern Bonn 14.10.1962 Bonn

29 2.041 Holler Wolfgang 56 LGJBT (LC Bonn) 17.06.1977 Bonn

30 2.038 Dick Heribert 49 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 19.05.1973 Königswinter

31 2.036 Wildt Norbert 56 LGJBT (LC Bonn) 17.05.1975 Leverkusen Jug.A

32 2.034 Gärtner Rolf 43 KTV Südstern Bonn 14.10.1962 Bonn Jug.A

33 2.034 Westphal Gerd 64 TV Rheinbach 14.05.1983 St. Augustin Jug.A

34 2.031 Falk Rainer 53 LGJBT (LC Bonn) 30.05.1981 Bochum

35 2.018 Meerstein Heribert 36 KTV Südstern Bonn xx.xx.1959 Bonn

36 2.018 Hielscher Siegfried 56 LGJBT (Troisdorfer LG) 11.08.1976 Bonn

37 2.011 Heelweg Lothar 40 Troisdorfer LG 18.08.1968 Wuppertal

38 1.992 Schüssler Manuel 81 LG Meckenheim 21.05.2006 Wesel

39 1.987 Feuerherm Harald 40 SSV 05 Troisdorf 13.07.1962 Troisdorf

40 1.986 Virneburg Helmut 19 Post SV Bonn 10.10.1937 Bonn

41 1.980 Gayk Holger 69 ASV St.Augustin 29.04.1989 St. Augustin

42 1.977 Barg Toni 48 LC Bonn 19.05.1973 Königswinter

43 1.976 Lammerich Hans-Peter 73 Sieglarer TV 01.05.1993 St. Augustin

44 1.975 Schiefer Rainer 41 TuS Thomasberg 12.07.1970 Königswinter

45 1.974 Szepaniak Josef 09 VfL Siegburg 24.09.1932 Troisdorf

46 1.970 Morschhäuser Karl 19 Bonner FV 16.10.1938 Bonn Jug.A

47 1.961 Haas Peter 40 Troisdorfer LG 25.09.1966 Neunkirchen

48 1.959 Schmitz     TV Königswinter 17.08.1930 Linz

11,6 -6,49-12,88

11,3-6,60-11,66

11,2-6,86-10,36

11,51-6,61-11,58

11,2 -6,55-11,24

11,6 -6,35-13,06

11,62-6,53-11,04

11,6 -6,61-12,50

11,2-6,62-10,23

11,1 -6,46-11,18

11,2 -6,77-10,51

11,3-6,68-10,24

11,1-6,44-10,52

11,6-6,60-12,08

11,6-6,76-10,72

11,3 -6,74-10,89

11,77-6,74-10,93

11,0 - 6,24 - 10,88

11,4-6,12-12,30

11,73-6,00-13,28

11,0 - 6,20 - 10,83

11,0 - 6,49 - 9,50

10,9 - 6,44 - 9,50

11,4 -5,91-13,32

11,4-6,10-12,61



49 1.958 Kurschilgen Thomas 60 ASV St.Augustin 14.08.1984 St. Augustin

50 1.950 Mehlis Walter 40 TV Eiche Bad Honnef 19.06.1965 Lülsdorf

51 1.937 Wöhleke Dirk 54 LC Bonn 07.07.1973 Hannover Jug.A

52 1.918 Huber Helmut 36 TV Eiche Bad Honnef 16.05.1957 Freiburg

53 1.918 Maciejewski Joachim 45 TV Eiche Bad Honnef 19.06.1965 Lülsdorf

54 1.918 Schüler Jürgen 56 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 29.05.1976 Königswinter

55 1.917 Thamm Norbert 66 LGBMT (Meckenheim) 05.10.1985 Troisdorf Jug.A

56 1.909 Hoermann Mathias 52 ASV St.Augustin 05.05.1984 St. Augustin AK 30

57 1.907 Heinrich Franz 40 TV Eiche Bad Honnef 19.06.1965 Lülsdorf

58 1.901 Wischek Andreas 82 LG Meckenheim 03.10.2003 Meckenheim

59 1.896 Rehmer Wolfgang 45 Troisdorfer LG        13.10.1972 Bonn

60 1.891 Ehrnsperger Klaus 73 LGBTN (Troisdorfer LG) 27.08.2005 Troisdorf AK 30

61 1.888 Mainzer     TV Mehlem 23.09.1941 Mehlem

62 1.885 Stümpfig Henning 79 LG Meckenheim 14.10.2000 Meckenheim

63 1.882 Lobinger Manfred 44 LAV Bad Godesberg 11.09.1965 Leverkusen

64 1.868 Rebhan Dieter     KTV Südstern Bonn 14.1019.62 Bonn

65 1.865 Fries Karl-Willi 43 Troisdorfer LG 25.09.1966 Neunkirchen

66 1.861 Schweitzer Guido 69 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 21.06.1997 Rhede

67 1.861 Schneider Ulrich 79 LG Meckenheim 01.10.1999 Meckenheim

68 1.856 Wichs     Bonner Turnverein 21.07.1929 Bonn

69 1.855 Honsberg Ludwig     TV Mannstaedt 08.05.1938 Braschoß

70 1.854 Rauh Leo     Post SV Bonn 21.07.1934 Bonn

71 1.854 Wenz Heinz 10 Bonner FV xx.xx.1941 Bonn AK 30

72 1.854 Strack Günther 38 TV Eiche Bad Honnef 19.06.1965 Lülsdorf

73 1.854 Gesche Bodo 58 LGBM (LC Bonn) 05.10.1985 Troisdorf

11,45-6,26- 9,36

11,6 - 5,87 - 12,10

11,61-6,20-10,76

11,5-6,39-10,05

11,8-5,91-12,06

11,5-6,24-10,91

11,5 -6,59-10,51

11,5-5,98-12,96

11,3 - 5,86 - 11,15

11,28-6,38- 9,37

11,1 -6,11-11,27

11,7 -5,70-13,12

11,6-6,44-10,05

11,5-6,03-12,08

11,3-5,30-14,08

11,68-6,24-10,35

11,4-6,27-11,06

11,8 -6,13-12,88

11,39-6,20-10,15

11,6 - 6,40 - 10,74

11,1–5,97-10,56

11,5 -6,38-10,83

11,5 - 6,22 - 10,51

11,7 -6,79- 9,72

11,0-5,69-10,65



74 1.854 Fritz Thorsten 64 ASV St.Augustin 15.05.1987 Bonn

75 1.852 Wichterich P.-Rudolf 46 KTV Südstern Bonn 11.09.1965 Leverkusen Jug.A

76 1.850 Schmitt Ludwig 40 TV Neunkirchen 08.10.1966 Siegburg

77 1.848 Keller Rolf 38 TV Siegburg 25.05.1963 Lülsdorf

78 1.845 Weise Harry 61 Troisdorfer LG 05.05.1984 St. Augustin

79 1.844 Foltz Nikolaus      Bonner FV 03.07.1921 Köln

80 1.844 Müller Wilfried 43 TV Eitorf 17.09.1967 Neunkirchen

81 1.838 Schneider Wolfgang 47 TV Siegburg 08.10.1966 Siegburg Jug.A

82 1.838 Pfennig Klaus 53 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 23.09.1972 Offenbach Jug.A

83 1.836 Küchler H.-Joachim 44 Troisdorfer LG 17.06.1967 Opladen

84 1.835 Plachetka Uwe 40 DJK Eintracht Bonn 16.10.1965 Bonn

85 1.829 Heck Anton 18 TV Troisdorf 15.09.1935 Troisdorf Jug.B

86 1.828 Claus Richard 06 Polizeischule Bonn 21.07.1929 Bonn

87 1.827 Hohl Rainer 45 SSV 05 Troisdorf 19.06.1965 Lülsdorf

88 1.826 Beisenherz Wolfgang 39 TV Siegburg 14.09.1958 Hennef Jug.A

89 1.821 Ludes Willi 39 KTV Südstern Bonn 14.1019.62 Bonn

90 1.818 Werner Heinz-Josef 48 SpVgg Lülsdorf-Ranzel 20.07.1967 Lülsdorf Jug.A

91 1.809 Sablin Ilja 69 LG Meckenheim 26.09.2009 Zülpich AK 40

92 1.801 Schliebusch Josef 38 LAV Bad Godesberg 21.06.1958 Brühl

93 1.800 Loer     TV Siegburg 13.07.1947 Siegburg

94 1.799 Suttmann Siegfried 26 TV Siegburg 14.09.1958 Hennef AK 30

95 1.797 Hartmann Ulrich 54 LGJBT (Troisdorfer LG) 18.07.1981 Troisdorf

96 1.794 Schmitz Heinz 48 LC Bonn 23.08.1974 Bonn

97 1.793 Schrader Mark 80 LGBTN (Troisdorfer LG) 20.05.2000 Wesel

98 1.785 Eisermann Werner      TV Siegburg 15.08.1948 Siegburg

11,3-5,62-11,70

11,3-5,92-10,32

11,7 -6,23-10,14

12,0-6,41-11,14

11,6 -6,61- 9,11

11,53-6,06-9,63

11,6-6,05-11,05

12,0-6,10-12,40

11,64-5,97-11,08

11,5-5,98-11,32

11,3- 5,78-11,25

11,9-6,13-10,82

12,4-6,05-13,51

11,4-6,27-9,55

12,0-5,60-13,86

11,6-5,87-11,22

11,5-6,52-8,47

11,8 - 6,33 - 9,95

11,6 - 6,30 - 9,60

11,6 - 6,39 - 9,30

11,83–6,08–10,31

11,6-6,52-9,62

11,3-5,99-10,64

11,0- 5,86-  9,75

11,2-6,60-7,88



99 1.784 Wagner Johannes 87 LG Meckenheim 26.09.2009 Zülpich

100 1.779 Weicker Reiner     KTV Südstern Bonn 14.1019.62 Bonn

101 1.773 Konopaseck Erich     Godesberger TV 31.07.1932 Godesberg

102 1.766 Hoffmann Günther 43 TV Siegburg 02.09.1962 Siegburg Jug.A

103 1.765 Jung Georg     DJK Küdinghoven 14.08.1932 Leubsdorf

104 1.763 Buß Hans     DJK Siegfried Spich 07.10.1933 Spich

105 1.762 Schnause W.-Rainer 47 Troisdorfer LG 14.10.1967 Troisdorf

106 1.760 Wienpahl Thomas 64 Troisdorfer LG 26.09.1984 Troisdorf

107 1.755 Fröhlich Heinz 53 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 27.05.1972 Königswinter Jug.A

108 1.755 Köller Stefan 66 TV Rheinbach 28.09.1991 Rheinbach

109 1.754 Düster Ulrich 57 LG Siebengebirge 17.05.1978 Troisdorf

110 1.753 Klingshirn Siegfried 40 TV Siegburg 16.07.1963 Essen

111 1.751 Stiglbauer Ferdi     Bonner FV 04.06.1940 Bonn

112 1.748 Stöppler Fritz     DJK Unitas Troisdorf 25.09.1932 Ennert

113 1.746 Küchler H.-Joachim 44 Troisdorfer LG 30.08.1969 Bad Honnef

114 1.746 Winkler Gerd 45 ASV St. Augustin 02.10.1982 St. Augustin M 35

115 1.744 Letterer     Bonner FV 31.07.1938 Breslau

116 1.744 Mohrmann Andreas 62 TV Rheinbach 28.09.1991 Rheinbach

117 1.742 Horn Günter 35 BGS Bonn 12.08.1955 Bochum

118 1.737 Ohlenhardt     TV Eiche Bad Honnef 09.05.1948 Bad Honnef

119 1.736 Schmidt-Sinns Udo 65 LGBMT (Meckenheim) 05.10.1985 Troisdorf

120 1.732 Schleker Michael 66 LGBM (Meckenheim) 04.05.1985 St. Augustin Jug.A

121 1.729 Mager     Bonner FV 21.10.1928 Engelskirchen

122 1.728 Bender Bruno 48 Troisdorfer LG 14.10.1967 Troisdorf Jug.A

123 1.727 Nicklisch Andreas 75 LG Meckenheim 03.10.2003 Meckenheim

11,60-5,78- 9,64

12,0-5,97-11,10

11,5-6,19-9,09

12,5–6,55–10,79

11,8 -6,16-10,09

12,12-5,94-10,66

11,6-6,00-9,80

11,8– 6,28– 9,45

11,5 - 6,32 - 8,61

12,1-6,25-10,56

11,6-6,47-8,22

11,48-6,22- 8,43

11,6 - 6,55 - 8,12

11.4-6,20-9,00

11,3-6,15-8,62

12,0 - 6,11 - 11,20

12,0– 6,18– 10,25

11,9-6,07-10,27

11,5– 5,89– 9,91

11,1 - 5,90 - 8,72

11,5– 6,02– 9,57

12,0-6,24-10,35

11,7 - 6,22 - 9,40

12,3-6,27-11,02

11,4-5,55-10,47



124 1.709 Jelden Hajo 44 LAV Bad Godesberg 03.10.1965 Bonn

125 1.707 Weiser Friedhelm 39 TV Königswinter 25.05.1963 Lülsdorf

126 1.704 Ramacher Jürgen 50 LC Bonn 23.09.1972 Offenbach

127 1.703 Beinecke Gerd 40 SSV 05 Troisdorf 18.10.1959 Troisdorf Jug.A

128 1.701 Saur Jürgen 66 TV Rheinbach 08.07.1995 Rheinbach

129 1.699 Becker Manfred 36 TV Siegburg 25.05.1963 Lülsdorf

130 1.697 Schumacher Uwe 59 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 17.05.1978 Troisdorf Jug.A

131 1.696 Kaus Werner 39 KTV Südstern Bonn 14.1019.62 Bonn

132 1.696 Richter Marco 66 LG Siebengebirge 21.09.1996 Ahlen M 30

133 1.687 Stricker     DJK Jungwacht Beuel 22.08.1926 Morenhoven

134 1.685 Orth     Bonner FV 21.10.1928 Engelskirchen

135 1.685 Einert Peter 39 Post SV Bonn 02.10.1965 Bonn

136 1.684 Braun Theo 20 TuS Mondorf 24.06.1939 Siegburg Jug.A

137 1.682 Chavet Michael 65 TV Rheinbach 22.09.2001 Euskirchen M 35

138 1.681 Sommer Ulrich 59 LAV Bad Godesberg 05.10.1985 Troisdorf

139 1.679 Böttger Mikael 75 SSF Bonn 02.10.2004 Meckenheim

140 1.668 Dammers Edgar     KTV Südstern Bonn 14.1019.62 Bonn

141 1.666 Wiemer Bastian 88 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 20.09.2008 Meckenheim

142 1.665 Ley Günther 41 TV Siegburg 16.07.1963 Essen

143 1.662 Nolte Benedikt 78 LAZPRS (TV Kaldauen) 26.09.2015 Meckenheim M 35

12,19-5,88-10,02

144 1.661 Herrmann Friedhelm 42 SSV 05 Troisdorf 13.07.1962 Troisdorf

145 1.660 Rheineck Hanno 42 TV Siegburg 15.10.1966 Troisdorf

146 1.659 Weiser H.-Josef 53 Troisdorfer LG        21.09.1974 Königswinter

147 1.655 Hombrecher Friedrich 30 TVE Bad Honnef (Turner) 12.08.1951 Schwabach

148 1.651 Stricker Helmut 40 SSV 05 Troisdorf 19.10.1963 Troisdorf

11,2-5,89-7,42

11,8-5,80-10,21

11,7-5,62-10,10

12,1-5,63-11,32

11,8-6,05-9,30

11,3-5,91-8,37

12,0-6,20-9,78

11,6- 5,96- 9,37

11,8-5,76-10,66

11,9 - 6,35 - 8,55

11,76–5,80–9,21

11,99-6,21-8,75

12,23-5,91-10,34

12,41– 5,61–11,97

12,0-6,27-8,57

12,5 - 6,10 - 10,80

11,6-6,02-8,42

12,4-6,00-11,35

13,10-5,86-12,86

11,8– 5,78– 10,53

11,8-5,81-10,35

12,4-5,97-11,78

11,8 - 5,65-10,93

11,8-5,83-9,82



149 1.649 Dengg Hans 12 SA Niederkassel 20.08.1933 Siegburg

150 1.643 Wettlaufer Bernd 58 LGJBT (LC Bonn) 17.06.1977 Bonn

151 1.642 Halm Jürgen 39 Troisdorfer LG 15.10.1966 Troisdorf Jug.A

152 1.642 Schüssler Sandro 84 LG Meckenheim 26.09.2009 Zülpich

153 1.639 Hoepner Sven 67 LGBM (Meckenheim) 14.06.1986 Troisdorf

154 1.635 Runkel Willi 49 TV Eiche Bad Honnef 22.05.1971 Königswinter Jug.A

155 1.633 Limbach Peter      TV Dollendorf 21.10.1934 Oberdollendorf

156 1.633 Kerpen Johannes 63 TV Rheinbach 05.05.1984 St. Augustin

157 1.630 Budde Wolfgang 40 TV Eiche Bad Honnef 13.10.1961 Troisdorf

158 1.629 Niemeyer Gerhard 34 TV Eiche Bad Honnef 11.10.1959 Siegburg

159 1.625 Schmitz Armin 61 Troisdorfer LG 26.09.1984 Troisdorf

160 1.617 Tanner Günther 35 SSV 05 Troisdorf 18.10.1959 Menden

161 1.611 Kosing Oliver 70 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 16.09.1995 Ahlen

162 1.609 Koenen Theodor      Bonner FV 03.07.1910 Köln

1 4.149 Altmann Dieter 55 LGJBT (LC Bonn) 13.06.1980 Filderstadt

2 4.122 Bendlin Kurt 43 LC Bonn 03.07.1971 Bonn

3 4.035 Hohaus Jens 67 ASV St.Augustin 09.09.1989 Bernhausen

4 3.956 Knipper Manfred 58 LGJBT (LC Bonn) 14.08.1982 Ulm

5 3.944 Schade Falk 67 ASV St.Augustin 25.05.1991 München

6 3.916 Schumacher Detlef 52 LC Bonn 25.05.1973 Bonn

7 3.891 Overath Rolf 53 Troisdorfer LG        13.10.1972 Bonn

8 3.863 Schmedemann Uli 44 Troisdorfer LG 16.06.1972 Bad Honnef Jug.A

9 3.843 Hohaus Jochen 64 ASV St.Augustin 05.05.1984 St. Augustin

12,1-5,65-10,98

11,9 - 6,20 - 8,22

11,6-5,63-9,43

12,0-5,28-12,01

12,3-5,98-10,22

11,4– 5,46– 9,29

11,93– 5,79– 9,16

12,2 - 5,55 - 11,34

11,20 - 7,54 - 13,11 - 1,94 - 49,24

12,34-5,43-11,20

11,03 - 7,34 - 15,06 - 1,94 - 49,09

deutscher 5-Kampf (alte Mehrkämpfe auf die aktuelle 86er-Wertung umgerechnet)

von 1937 - 1951 offizieller Meisterschafts-Mehrkampf 

11,20 - 7,17 - 12,82 - 2,03 - 50,62

11.1 - 7,00 - 14,50 - 1,94 - 50,0  

11,35 - 7,21 - 13,21 - 2,06 - 51,00 

10,8  - 7,56 - 14,94 - 1,85 - 48,8 

12,3-5,87-10,39

12,2– 5,98– 9,98

11,4-5,53-8,55

10,6 - 7,09 - 12,57 - 1,88 - 49,7 

10,7 - 6,80  - 14,20 - 1,88 - 50,5 

11,0  -6,80 - 12,43 - 2,02 - 49,9  

12,3-6,03-10,12

12,6-5,81-11,69



10 3.784 Prangenberg Michael 58 LGJBT (LC Bonn) 14.08.1982 Ulm

11 3.734 v.Hofe Harald 65 ASV St.Augustin 05.05.1984 St. Augustin

12 3.699 Mössle Walter 43 LGJBT (LC Bonn) 18.08.1979 Ingelheim Jug.A

13 3.662 Stengert Gerd 50 LC Bonn 19.05.1973 Königswinter AK 35

14 3.643 Euskirchen Norbert 59 ASV St.Augustin 09.07.1988 Rhede

15 3.615 Bieschinski Günther 65 ASV St.Augustin 24.05.1985 Krefeld

16 3.600 Wiechert Martin 65 ASV St.Augustin 05.05.1984 St. Augustin

17 3.539 Wildt Norbert 56 LGJBT (LC Bonn) 17.05.1975 Leverkusen Jug.A

18 3.527 Beckmann Wolfgang 45 Troisdorfer LG 23.08.1970 Bonn Jug.A

19 3.451 Nadzeyka Harald 47 Troisdorfer LG 12.09.1970 Stuttgart

20 3.449 Barg Toni 48 LC Bonn 19.05.1973 Königswinter

21 3.440 Holler Wolfgang 56 LGJBT (LC Bonn) 17.06.1977 Bonn

22 3.433 Hielscher Siegfried 56 LGJBT (Troisdorfer LG) 11.08.1976 Bonn

23 3.422 Westphal Gerd 64 TV Rheinbach 14.05.1983 St. Augustin

24 3.366 Bepler Marc 72 Sieglarer TV 01.05.1993 St.Augustin Jug.A

25 3.364 Grünewald Volker 43 KTV Südstern Bonn 02.10.1965 Bonn

26 3.354 Wischek Andreas 82 LG Meckenheim 03.10.2003 Meckenheim

27 3.353 Dick Dieter 53 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 22.05.1974 Königswinter

28 3.337 Ebenfeld Dietrich 36 LAV Bad Godesberg 21.06.1960 Münster

29 3.335 Schüssler Manuel 81 LG Meckenheim 21.05.2006 Wesel

30 3.328 Gayk Holger 69 ASV St.Augustin 29.04.1989 St. Augustin

31 3.315 Rehmer Wolfgang 45 Troisdorfer LG        13.10.1972 Bonn

32 3.301 Mohrmann Konstantin 66 TV Rheinbach 18.06.1994 Rheinbach

33 3.298 Bolsinger Herbert     Bonner FV 04.10.1942 Bonn

34 3.280 Lobinger H.-Joachim 40 LAV Bad Godesberg 11.09.1965 Leverkusen

11,77 - 6,74 - 10,93 - 1,72 - 50,70 

11,62 - 6,53 - 11,04 - 1,85 - 53,08 

11,2 - 6,61 - 12,56 - 1,60 - 52,7 

11,51 - 6,61 - 11,58 - 1,80 - 52,93 

11,7 - 6,79 -  9,72 - 1,88 - 51,9 

11,2 - 6,86 - 10,36 - 1,70 - 52,4 

10,8 - 6,89 - 12,69 - 1,55 - 53,6 

11,6 - 6,61 - 12,50 - 1,88 - 55,8

11,6 - 6,67 - 12,56 - 1,75 - 52,6

11,4 - 6,62 - 12,56 - 1,78 - 53,5 

11,39 - 6,20 - 10,15 - 1,86 - 50,89 

11,2 - 6,55 - 11,24 - 1,84 - 51,8 

10,9  - 6,83 - 12,42 - 1,80 - 50,2  

11,2 - 6,77 - 10,51 - 1,94 - 53,6 

11,3 - 6,74 - 10,89 - 1,95 - 51,4

11,6 - 6,35 - 13,06 - 1,88 - 52,0 

11,1 - 6,84 -  9,54 - 1,80 - 50,1

10,9  -6,45 - 12,50 - 1,76 - 50,6 

11,4 - 5,91 - 13,32 - 1,90 - 51,1 

11,58 - 6,84 - 12,52 - 1,85 - 49,81 

10,7 - 6,73 - 11,64 - 1,84 - 48,8 

11,2 - 7,00 - 12,18 - 1,96 - 51,6  

11,20 - 6,86 - 12,99 - 1,91 - 50,41 

10,8 - 6,80 - 10,76 - 1,87 - 51,0

11,1 - 6,72 - 11,67 - 1,91 - 50,8 



35 3.264 Hoermann Mathias 52 ASV St.Augustin 05.05.1984 St. Augustin

36 3.253 Dick Heribert 49 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 19.05.1973 Königswinter AK 30

37 3.249 Cremers Raimund 46 LC Bonn 12.09.1970 Stuttgart

38 3.249 Wöhleke Dirk 54 LC Bonn 07.07.1973 Hannover

39 3.240 Ehrnsperger Klaus 73 LGBTN (Troisdorfer LG) 27.08.2005 Troisdorf Jug.A

40 3.234 Feuerherm Harald 40 SSV 05 Troisdorf 25.05.1963 Lülsdorf

41 3.231 Falk Rainer 53 LGJBT (LC Bonn) 30.05.1981 Bochum

42 3.211 Kurschilgen Thomas 60 ASV St.Augustin 14.08.1984 St. Augustin

43 3.185 Schneider Ulrich 79 LG Meckenheim 01.10.1999 Meckenheim

44 3.168 Heelweg Lothar 40 SSV 05 Troisdorf 19.06.1965 Bonn

45 3.147 Zietlow Peter 37 KTV Südstern Bonn 02.10.1960 Bonn

46 3.145 Gesche Bodo 58 LGBM (LC Bonn) 05.10.1985 Troisdorf

47 3.140 Schmitz Heinz 48 LC Bonn 23.08.1974 Bonn

48 3.118 Schüler Jürgen 56 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 29.05.1976 Königswinter

49 3.116 Pfennig Klaus 53 LGS (TV Eiche Bad Honnef) 23.09.1972 Offenbach

50 3.112 Thamm Norbert 66 LGBMT (Meckenheim) 05.10.1985 Troisdorf

51 3.110 Stümpfig Henning 79 LG Meckenheim 14.10.2000 Meckenheim

52 3.068 Lammerich Hans-Peter 73 Sieglarer TV 01.05.1993 St. Augustin

53 3.063 Virneburg Helmut 19 Post SV Bonn 10.10.1937 Bonn

54 3.048 Wichterich P.-Rudolf 46 LC Bonn 11.09.1965 Leverkusen

55 3.037 Meerstein Herbert 36 KTV Südstern Bonn 02.10.1960 Bonn

56 3.022 Mellinghoff Nils 81 LG Meckenheim 24.09.2006 Meckenheim

57 3.021 Fritz Thorsten 64 ASV St.Augustin 15.05.1987 Bonn

58 3.008 Mehlis Walter 40 TV Eiche Bad Honnef 19.06.1965 Lülsdorf

59 3.002 Sommer Ulrich 59 LAV Bad Godesberg 05.10.1985 Troisdorf

11,45 - 6,26 -  9,36 - 1,60 - 49,74 

11,6 - 6,61 -  9,11 - 1,75 - 52,6  

11,73 - 6,00 - 13,28 - 1,72 - 56,71 

11,5 - 6,12 - 12,96 - 1,55 - 54,8

11,64 - 5,97 - 11,08 - 1,68 - 54,01 

11,7 - 6,23 - 10,14 - 1,79 - 51,8  

11,8 - 6,13 - 12,88 - 1,80 - 55,5 

12,25 - 5,67 -  9,78 - 1,98 - 53,85 

11,3 - 5,99 - 10,64 - 1,60 - 51,7 

11,76 –5,80 –9,21 –1,76 –51,93 

11,6 - 6,80 - 11,53 - 1,63 - 5:06,8

11,1 –5,97 –10,56 –1,62 –51,4 

11,28 - 6,38 -  9,37 - 1,60 - 51,86 

11,7 - 5,70 - 13,12 - 1,80 - 52,5

11,2 - 6,34 - 11,51 - 1,76 - 5:01,5

11,5 - 6,59 - 10,51 - 1,75 - 51,8  

11,0 - 6,34 - 9,98 - 1,60 - 49,8 

11,3 - 6,60 - 11,66 - 1,77 - 54,9 

11,1 - 6,46 - 11,18 - 1,60 - 51,6 

11,6 - 6,49 - 12,88 - 1,70 - 53,1

11,5 - 6,38 - 10,83 - 1,78 - 51,4 

11,1 - 6,11 - 11,27 - 1,74 - 53,0 

11,61 - 6,20 - 10,76 - 1,75 - 51,12 

11,4 - 6,35 - 12,08 - 1,69 - 54,0  

11,0 - 6,24 - 10,88 - 1,60 - 54,5



Nolte Benedikt 78 LAZPRS (TV Kaldauen) 05.11.2019

12,50-5,84-27,58-9,81-17:39,77-2:07,60-1,55-55,23-20,39-11:42,89-

21,82-27,09-25,70-3,50-10:53,36-64,14-35,58-4:50,45-11,29-36:51,72

Herr Florian 88 LAZPRS (TV Kaldauen)

05.10.2021

2.798 Konopaseck Erich     Godesberger TV 31.07.1932 Godesberg

1 2.669 Obladen Peter     TV Rheinbach 24.07.1932 Rheinbach

2 2.656 Nacke-Erich Gerhard 12 Uni Bonn 17.06.1935 Bonn

3 2.616 Kümpel     TV Odendorf 24.07.1932 Rheinbach

4 2.580 Assenmacher Jean    TSV Dollendorf 28.07.1935 Bonn

12,0 - 6,11 -11,20 - 1,50 - 53,20

12,18-5,89-28,58-7,20-16:28,93-2:03,86-1,54-53,59-18,63-10:19,32-

12,0 - 6,04 - 9,27 - 1,66 - 45,00

11,8 - 6,29 - 8,88 - 1,46 - 47 00

12,0 - 5,65 - 12,03 - 1,55 - 44,30

1

2

10.101

Turner-5-Kampf

(100m - Weit - Kugel - Hoch - Schleuderball)

10.503

20-Kampf 

23./24.08.2019      Helsinki 

/ SF
20,75-21,02-24,74-2,10-9:55,66-64,56-21,65-4:24,41-10,14-39:25,25

10./11.09.2016 Delft / NL


